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15-16 HAZİRAN BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 42. YILDÖNÜMÜNDE ALANLARDAYDIK
DİSK’in, 15-16 Haziran direnişinin 42. yılı dolayısıyla Ankara’da gerçekleştirdiği etkinlik kapsamında Genel-İş 
Sendikası önünde 12.30’da toplanan grup, Sakarya Caddesi`ne yürüdü. TMMOB ve bağlı odaları da eylemde 
yerini aldı. Basın açıklaması metnini DİSK Ankara Bölge Temsilcisi Kani Beko okudu. 

Basın açıklaması metni şöyledir:

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Emek Dostları, 

15-16 Haziran büyük işçi direnişinin 42. yılında yine so-
kaklarda, yine alanlardayız.

42 yıl boyunca dünyada ve Türkiye‘de çok büyük deği-
şiklikler yaşandı. Yeni bir dünya düzeni kuruldu, sınırlar, 
bölgeler değişti, maskeler, kıyafetler, yüzler değişti ama 
ülkemizde milyonların yaşadığı açlık, işsizlik, sefalet ve 
yaşamsal sorunları hiç değişmedi. 42 yıl önce işçi sınıfı-
nı sokaklar döken sorun neyse, bugünkü sorunumuz da 
aynı. Hatta daha da gerisindeyiz. Çünkü yıllarca müca-
delelerle ve bedel ödeyerek kazandığımız haklarımız 42 
yıl boyunca gaspedildi ve ediliyor. Örgütlenme, sendika 
seçme, sendikalı olma, sendika kurma, toplusözleşme 
yapma, grev yapma haklarımız birer birer ortadan kaldı-
rılıyor. 12 Eylül yasakları, yeni güvencesizliklerle birlikte 
AKP iktidarı tarafından sürdürülüyor.

AKP iktidarı emekçilere karşı olanca gücüyle savaşıyor. 
"Savaşıyor" kelimesi öylesine kullandığımız bir sözcük 
değil.

Sendika kurma ve üye olma hakkından grev hakkına ka-
dar pek çok şey gaspedilmiş, işsizlik fonları yağmalanmış, 
mezarda emeklilik getirilmiş, güvencesizlik dayatılmış, ki-
ralık köle büroları oluşturulmuş, çalışanlar açlık sınırının 
altında yaşamaya mahkum edilmiş, işçi sağlığı ve güvenliği 
rafa kaldırılarak binlerce işçinin hayatına kastedilmiş ve 
üstüne üstlük bir de işçinin önemli bir güvencesi olan kı-
dem tazminatları hakları ellrinden alınmaya çalışılıyorsa, 
bunun adı düpedüz SAVAŞTIR.

Kimin kime karşı savaşıdır bu? Yanıtı biliyorsunuz. Serma-
yenin sadık partisi, yeni liberalizmin uygulayıcısı ve em-
peryalizmin Ortadoğu taşeronu AKP‘nin işçi sınıfına ve 
tüm emekçilere, yoksullara karşı savaşıdır bu.

Emekçilere bu kadar iştahla saldırılmasının başkaca bir 

anlamı yoktur. Ülkemizin yeni muktedirleri, dün kendile-
rine yapılanları "zulüm" diye adlandırıyorlardı ama iktidar 
koltuğuna oturunca yaptıkları şey bir zalime dönüşmek 
oldu. Bunlar bugünün yeni ZALİMLERİ ve YASAKÇILA-
RIDIR!.. 

Değerli Dostlar, Sevgili Basın Emekçileri 

Bugün insan hakları ihlallerinden en temel hak gaspları-
na, sendikal hak ihlallerinden, adalet duygusunun rencide 
edilmesine, basın yayın araçlarındaki sansürden, üniver-
sitelerin baskı altında tutulmasına, şovenizmin yaygınlaş-
masından militarizm övgüsüne... ve neoliberal yıkım poli-
tikalarına kadar hayatımızı karartan bütün uygulamaların 
kökeninde bu yasakçı, anti-demokratik zihniyet var. Dü-
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Bu yasanın uygulanma olanağı yoktur. Çünkü bu yasa 
derli toplu, bütüncül bir ulusal politikaya dayanmamakta-
dır ve uygulanabilmesi için kurumsal destek ve sistemden 
yoksundur. Hatta yasa, şu anda uygulanmakta olan mev-
zuat ve yargı içtihatlarının gerisindedir. Yasadaki kavram-
lar ete kemiğe büründürülmemiş; Bakanlığın keyfiyeti ile 
çıkarılacak yönetmeliklere havale edilmiştir.

Bu yasa ile Bakanlık anayasal denetim görevinden fera-
gat etmiştir. Oysa bugüne kadar hukuksal metinlerde söz 
konusu yasadan daha yeterli düzeyde koruyucu hüküm 
bulunmasına karşın, iş cinayetlerinin artarak devam et-
mesinin nedeni Bakanlığın denetim ve gözetim sorum-
luluğunu fiili olarak yerine getirmemesiydi. Bugün ise bu 
sorumluluktan Bakanlık yasal olarak da arındırılmıştır. 
Bakanlığın kendi açıklamalarına göre bugün itibariyle ka-
yıtlı 1.400.000‘in üzerinde işyeri ve Bakanlığın denetim-
le görevli 300 müfettişi vardır. Bugüne kadar fiili olarak 
feragat ettiği sorumluluktan bugün yasal olarak da ken-
dini arındıran Bakanlık, yalnızca ceza tahsilatı yönünden 
varlığını korumuştur. Bunun anlamı ise, devletin kaza 
olan işyerlerinde ancak ceza tahsildarı olarak varlığını 
gösterecek olmasıdır. Buradan çıkan sonuç, devletin iş 
kazalarının önlenmesi doğrultusunda bir gözetim ve de-
netiminin olmayacağı, yaşanacak iş kazası üzerinden gelir 
elde edeceğidir.   

Bu yasa ile Bakanlık denetim görevinden feragat eder-
ken, sorumluğu iş güvenliği uzmanlarına ve işçiye yükle-
miştir. Yasaya göre, iş güvenliği uzmanları "ortak iş sağlığı 
ve güvenliği birimi"nin işçisi olup, işyerlerine bu birim-
lerce kiralanacaklardır. Yasada hiçbir güvence ve yetki 
verilmeyen iş güvenliği uzmanları, tıpkı işyerinde çalışan 
diğer işçiler gibi iş güvencesinden yoksundur. Bu yasada 
iş güvenliği uzmanları, hem "ortak iş sağlığı ve güvenliği 
birimi"ne hem de görevlendirildiği işyerinin işverenine 
karşı sorumludur. Kendi iradesi ve işyerinde çalışanların 
onayı olmaksızın işyerlerinde görevlendirileceklerdir. 
Güvencesiz çalışan ve adına iş güvenliği uzmanı denilen 
ama aslında kiralık bir işçinin, işyerinde koruyucu ön-
lemler alınması için işveren üzerinde kendiliğinden etkili 
bir güce sahip olması düşünülemez. Bu yasa, çalışanların 
tehlikeden korunması için önlemlerin alınmasında etkili 
bir araca sahip değildir. İş güvenliği uzmanları sorumluluk 
yönünden bir araç haline getirilmiş ve "ihmal" kavramı ile 

işçiye verilen zarardan sorumlu tutulmuşlardır. Bu yasa 
ile iş kazasından doğan tazminat yükümlülüğü ve ceza so-
rumluluğu hak ve yetkiden yoksun mühendis ve mimar-
lara yüklenmiştir.

Çalışanları temsil eden sendikalar bu yasanın bir bileşeni 
değildir. Çalışanlar da yasanın isminden anlaşılacağı üzere 
özne değildir. En kutsal hakların başında gelen yaşama 
hakkı işçilere seçimlik hak olarak sunulmuştur. Yasa, "öl-
mek ya da sakat kalmak istemiyorsan işini bırak" diyerek 
"Kırk katır mı? Kırk satır mı?" misali "çalışma hakkından 
feragat et" demektedir. İnsan onuruna yaraşır biçimde 
çalışma hakkının sağlanması devletin en önemli ödevleri 
arasında yer almasına karşın, devlet bu ödevini de taşe-
ronlaşma ile uzun zamandan bu yana piyasanın insafına 
terk etmiştir. İnsanlar evine ekmek götürmek için hem 
sosyal haklar verilmeden hem de güvenliksiz işyerlerinde 
ölümüne çalışırken, bu insanlara "önlem almayan işvere-
ne karşı iş akdini feshetme hakkının olduğunu" söylemek, 
olsa olsa çalışanlarla alay etmenin yasal ifadesidir.

Bu yasa ile "işçi sağlığı ve güvenli ortamda çalışma hakkı" 
üzerinden yeni bir sektör yaratılmış ve bu sektörün köle-
si olarak da mühendis-mimar ve hekimler belirlenmiştir. 
Ancak bilinmelidir ki; mühendis ve mimarlar, insan hak-
larına uygun tarzda ihdas edilmeyen bu yasanın gönüllü 
aleti ve kölesi olmayacaklardır. 

Korkarız ki; önümüzdeki dönem bu alanda çok daha cid-
di acıların yaşanacağı ve kayıpların devam edeceği görü-
lecektir. 

Yaşanacak iş cinayetlerinin sorumlusu; çalışma alanların-
da kaza olmaması, meslek hastalıklarının gelişmemesi için 
çaba harcayan mühendis, hekim ve teknik elemanlar de-
ğil, işverenler ve gerçek sorunu görmezden gelerek bu 
haliyle yasanın çıkmasını sağlayan hükümet yetkilileri ve 
Bakanlık bürokratları olacaktır. Bu sorumluların yanında 
yasayı onaylayan Cumhurbaşkanının da manevi sorumlu-
luğu büyük olacaktır.

Özet olarak, piyasacı bir anlayışla çıkarılan bu yasanın, 
ülkemizde yaşanan iş cinayetlerini önlemekle uzaktan ya-
kından bir ilgisi bulunmamaktadır. 

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

nün iktidar sahipleri de işçilere, emekçilere, halk kitlele-
rine ve yoksullara kan kusturdu, bugünün iktidar sahipleri 
de öyle yapıyorlar.   

Emperyalizmin Ortadoğu taşeronluğuna soyunan AKP 
iktidarı ile bu "zulüm" artarak devam ediyor... Hatta 12 
Eylül‘cülerin bile yasaklamadığı hava işkoluna grev yasağı 
getiriliyor... Sendikal yasalar "toplu iş ilişkileri"ne indirge-
nip, işsizlik fonları yağmalanıyor.

"Ulusal İstihdam Stratejisi Belgesi"yle de kıdem tazminat-
larının kaldırılması, bölgesel asgari ücret uygulaması, işçi-
yi köleleştirecek özel istihdam büroları, taşeronlaştırma, 
esnek ve kuralsız çalışma "yasal" hale getirilmek isteniyor. 
İstiyorlar ki sessiz birer ölü, gönüllü birer köle olalım.

Ama hayır!.. Bu zulme sessiz kalmayacağız, boyun eğme-
yeceğiz!

Taşeronlaştırmalara, güvencesizliğe, işsizliğe, yoksulluğa, 
örgütsüzleştirmelere, yeni sendikal yasaklara, toplumun 
baskı altına alınmasına, insanca bir iş ve insanca bir yaşam 
için HAYIR diyeceğiz!

DİSK işçi sınıfına karşı sorumluluğu ve topluma karşı de-
mokratik görevini yerine getirmek için bugün bütün ül-
kede SOKAKLARA ÇIKIYOR!

Bizi bu yürüyüşümüzde yalnız bırakmayan dostlarımızla 

birlikte sanatçı dostlarımız da bizimle birlikte, "Hayat De-
nilen Kavgada Çelik Adımlarla" yürüdüler.

Adana'da, Ankara'da, Diyarbakır'da, İzmir'de, Antalya'da, 
Artvin'de, Bursa'da, Samsun'da, Edirne'de, Eskişehir'de, 
Gaziantep'te, Konya'da, Mersin'de ve daha pek çok il ve 
ilçede, bugün işçi sınıfı ve dostları alanlara çıkıyor.

AKP iktidarının bizi birer canlı cenaze olarak gömmek 
istediği mezarlıklara karşı, zalimin zulmüne direnmek, 
insanca iş ve insanca bir yaşam için bir kampanya başla-
tıyoruz.

"Ucuz" İstihdamı Hedefleyen "Ulusal İstihdam Stratejisi"ne, 
İşçiyi Köleleştiren "Özel İstihdam Büroları"na, Kıdem 
Tazminatının Gaspedilmesine, Toplu İş İlişkileri Yasa 
Tasarısı'na Sendikal Grev Yasaklarına, Esnek Çalıştırma-
ya, Taşeronlaştırmaya ve Güvencesizliğe, Sendikal Hak 
ve Özgürlüklerin Kısıtlanmasına, İşçilerin İş Cinayetlerine 
Kurban Edilmesine Hayır Diyoruz!.

Ve hayır diyen bütün halkımızı, "Zalimin Zulmüne Kar-
şı Direneceğiz" adıyla başlattığımız kampanya boyunca 
Türkiye genelinde açacağımız standlarda bir imza vere-
rek mücadelemize destek olmaya davet ediyoruz.

Yaşasın 15-16 Haziran İşçi Sınıfının Şanlı Direnişi
Yaşasın Mücadelemiz, Yaşasın Disk
İşçiyiz, Haklıyız, Kazanacağız!

İŞ SAĞ, İŞVEREN SELAMET! PEKİ, YA İŞÇİ?
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TBMM`de kabul edilen İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası 
üzerine 22 Haziran 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasa Tasarısı ölümlü kazaların 
art arda yaşanmasından sonra aceleyle TBMM‘ye 
sevk edilerek 19 Haziran 2012 gecesinde yasalaştı. 
Yasa, Cumhurbaşkanının onaylamasını takiben ağır 
tehlikeli işlerde 1 yıl, az tehlikeli işlerde 2 yıl sonra 
yürürlüğe girecek.

Yasanın TBMM Genel Kurulu‘na sevki sürecinde 
gösterilen telaşın uygulamada yerini ertelemeci bir 
tutuma terk etmesi hükümetin ve yasa koyucunun 
niyetleri konusunda haklı olarak bir takım kuşkular 
doğuruyor. Yasa dikkatli bir gözle incelendiğinde so-
runa "çözüm sunan" değil, "yasak savan" bir anlayışla 
kaleme alındığı apaçık bir biçimde görülmektedir.
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SİVAS`I UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ
Sivas katliamı, 19. yıldönümünde Ankara`da Kolej Meydanı`nda düzenlenen mitingle lanetlendi. Mitinge 
TMMOB ve bağlı odaların yöneticileri ve çok sayıda üye katıldı.

Miting için saat 16.30’dan itibaren Toros Sokak’ta 
toplanılmaya başlandı. Buradan kortejler oluş-
turularak Kolej Meydanı’na yüründü. En önde 
"Madımak hala yanıyor! Zamanaşımı kararını ta-
nımıyoruz!" yazılı pankartın arkasında Sivas‘ta ha-
yatını kaybedenlerin aileleri ve yakınları yürüdü, 
Sivas‘ta katledilen 33 aydının fotoğrafları taşındı.

Miting, Sivas’ta katledilenler anısına saygı duru-
şuyla başladı. Saygı duruşunun ardından mitingi 
düzenleyen kurumlar adına PSAKD Genel Sekre-
teri Hasan Cem Yılmaz ve Sivas’ta katledilenlerin 
yakınlarından Hikmet Özkan bir konuşma yaptı. 
Miting, Sivas’ta katledilen Gülsüm Karababa’nın 
ablası sanatçı Zeynep Karababa’nın seslendirdiği 
ezgilerin ardından sona erdi. 

GÖZALTILAR ÜZERİNE KESK’E DESTEK ZİYARETİNDE BULUNULDU
KESK Genel Başkanı Lami Özgen ve KESK’e bağlı sendi-
kaların yöneticilerinin de aralarında bulunduğu 72 kişiye 
yönelik KCK üyeliği nedeniyle çıkarılan yakalama kararı 
ve KESK ve bağlı sendikalarına sabah saatlerinde yapılan 
baskınlar üzerine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl ve 
TMMOB Genel Sekreteri N. Hakan Genç 25 Haziran 
2012 tarihinde KESK Genel Merkezi’ni ziyaret etti.

TMMOB, ADLİYE ÖNÜNDE KESK`E DESTEK VERDİ
Gözaltına alınan KESK’li yöneticilerin Ankara Adliyesi`ne çıkarıldığı 27 Haziran Çarşamba günü emek-
demokrasi güçleri de KESK’lilerle dayanışmak için Adliye önünde buluştu.

"KESK`e dokunma, KESK onurumuzdur" dövizleri ta-
şıyan binlerce emekçi, "KESK`e uzanan eller kırılsın", 
"Faşizme karşı omuz omuza", "İnadına sendika, inadına 
KESK" sloganlarıyla ifadeleri alınanlara destek verdi.

Adliye önünde KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı 
Tombul, DİSK Genel İş Genel Sekreteri Kani Beko ve 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı bi-
rer konuşma yaptılar. 

TMMOB 42. DÖNEM ÇALIŞMA PROGRAMI
TMMOB`nin 42. Dönem Çalışma Programı yayımlandı.

TMMOB’nin temel ilkeleri ve çalışma anlayışı, 42. dönemde oluşturulacak çalışma grupları, 42. dönem çalışma 
birimleri, örgüt içi toplantıları, yayımlanacak kitaplar, TMMOB’nin temsil edileceği platformlar ve kuruluşlar, 42. 
dönem mali durum bölümlerinden oluşan çalışma programına http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.
php?kod=8238&tipi=2 bağlantısından erişilebilir.

TMMOB YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMI YAPTI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 31 Mayıs-3 Haziran 2012 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen 
42. Olağan Genel Kurulu sonucunda belirlenen Yönetim Kurulu, 9 Haziran 2012 Cumartesi günü gerçekleştirilen 
ilk toplantısında görev dağılımını yaptı.

Yürütme Kurulu şöyle oluştu:

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı  Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl  İnşaat Mühendisleri Odası
Sayman Ayşegül Oruçkaptan  Peyzaj Mimarları Odası
Yürütme Kurulu Üyesi Ali Fahri Özten  Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
Yürütme Kurulu Üyesi  H. Can Doğan  Maden Mühendisleri Odası
Yürütme Kurulu Üyesi  Bahattin Şahin  Mimarlar Odası 
Yürütme Kurulu Üyesi Ayşe Işık Ezer  Şehir Plancıları Odası

TMMOB YÖNETİM KURULU-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Yönetim Kurulu, 42. Dönem Çalışma Programıyla ilgili görüş alışverişinde bulunmak üzere 23 Haziran 
2012 tarihinde Oda yöneticileri ile bir araya geldi. 

Makina Mühendisleri Odası toplantı salonunda yapılan 
toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Say-
man Üye Ayşegül Oruçkaptan, Yürütme Kurulu üyeleri 
Ali Fahri Özten, H. Can Doğan, Bahattin Şahin, Ayşe Işık 
Ezer, Yönetim Kurulu üyeleri Zeyneti Bayrı Ünal, Kübülay 
Özbek, Feyyaz Ataç, Osman Sungur Ecemiş, Ergül Ayaz, 
A. Deniz Özdemir, Mehmet Deniz, M.Tevfik Kızgınkaya, 
Oda yönetim kurullarından Baran Bozoğlu (ÇMO), Cengiz 
Göltaş (EMO), Abdullah Zararsız (FMO), Bediha Demi-
rözü (GIDAMO), H. Hasan Tuzcu (HKMO), Levent Darı 
(İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Dündar Çağlan (JMO), 
Ali Uğurlu (KMO), Mehmet Torun (MADENMO), Yunus 
Yener (MMO), Hüseyin Savaş (Metalurji MO), Sıtkı Erdu-
ran (Meteoroloji MO), Eyüp Muhcu (MO), Ali Küçükaydın 
(OMO), Ozan Yılmaz (Peyzaj MO), Necati Uyar (ŞPO), 
Ümit Özcan (ŞPO), Zekai Kılıçarslan (TMO), Turhan Tun-
cer (ZMO) katıldı.


